" .••[ 'pi.<ropo .Marsicnio. Ea que judicio —. Dal. In
teramne. Il non.ìs junii. anno deciino. >. 

3186 Viterbo. 5 mai 1236. 

[.Sic iiifipit et desinit sententia qua i>r;iedietus cardinalis 
próeuralor.'iii atjlxitis et ciiiiveiiliis Casaemarii, et per eum 
i|isos al'baiem et ctniveniuiii. ad praostanda jura opiscopalia 
in ecclesiis Sancti Xietdai de Caiiellis. Sancti Ruflni de 
.•Vrehipreta et .Saueti Mvgiii ot Sancti Xiciilai de Castulis. 
Raynaldo. proeuî ;itori ^Marsicaiii episcopi, el ]ier cum ipsi 
eiiisfo|io. eiiudemnat. et eumdciii Raynaldum. nomine prae-

.iati episcopi, et |ier eum ipsum episcopuin , ;i petitioniious 
nòmine iiraedietoruin abbatis et Conventus Casaemarii sibi 
factis absolvit :] 

" In nomine Domini Nostri .Thesu Christi. Amen. 
11 Anno Incarnalionis ejusdem M°CC"XXX"'VI°, indic-
11 lione IX«. die lune, V'" die inlranle maio, in presen-
11 tia infrascriptorum leslium, venerabilis pater Otto, 
11 miseralione divina Sancii Nicolai in Carcere Tulliano 
11 diaconus cardinalis. a papa dalus auditor in causa 
i> que vertebatur inter venerabilem palrem .. episco-
1) punì Marsicanum, ex una parie, el religiosos viros 
11 [..] abbatem et convenlum Casemarii. ex altera, sen-
11 lentiain prolulit in lume modum. Cum queslio ver-
» terelur —. Aduni Viterbii, in palatio Sancle Marie 
11 Nove —. Ego Guillerinus de Mercorengo, sacri pala
li lii nolarius, buie senlonlic inlerfui, ot de mandato 
11 predicli venerabilis palris domini Ollonis cardinalis 
11 eam scripsi el in jiublicam formam redegi. Ad ma-
ir joreiii aulem cautelam, nos supradiclus cardinalis 
11 liane S'-'iilenliani fociinus nostro siirillo inuniri. » 

3187 Terni, 5 juin 1236. 
Episcopo Furcoiiensi, de eadem re scribens, mandai quate

nus praedictam senlenliain faciat observari. — (REG. 18, 
i. 165 r'; ann. X, e. 112.) 

" .. epi.-!Cùpo Fui-conensi. Inter venerabilem fratrem 
—.Dal. Interamne, nonis junii, anno decimo. » 

3188 Terni, 14 juin 1236. 

Archiepiscopo Viennensi, Apostolieae Sedis legato, mandat 
quatenus, juxta constitutionem [Romani], episcopi Portuen
sis, haereticos conversos ab eodem episcopo Portuensi cru

cesignatos compellat ut in martio proximo futuro partes 
transuiarinas adcaiit; quod si transfretare noluerint, illos 
infames pcrpclun ac liaoreticae jiravitatis culpabiles denun
tiet.—(REG.18, f. 165 v"; ann.X, e 113;—MOREAU 1191, f. 72.) 

I! [..] archiepiscopo Viennensi, Aposlolice Sedis legalo. 
Venerabilis fraler noster .. Tholosanus episcopus sua 
nobis relalione monstravit quod, cum venerabilis fraler 
nosler .. episcopus Portuensis, tunc in parlibus illis 
Apostolico Sodis legalus, fada imjuisitiono in Tholosa 
conlra hereticos el ci'odentes eorum, ex quadam pro
videntia ipsorum quainpluribus dari focerit signum 
crucis, ac, eisdem injuncta prò modo culpe penilenlia 
compotenti, eis, [iroul in lilleris ipsius legali super 
hoc confedis plenius continetur, certum terminum ad 
maris Iransilum prefixissol, sperans quod illud studium 
conversalionis assuinerenl, per quod el odorein ])oni 
nominis el landem eledorum gloriam impetrarent : 
ipsi, lanquam ex integro niassam fermenti veteris re
tinentes, contrarium prosequuntur, solilis vacando 
versuliis, per ijuas obmibilenl [purilalem] catholice 
veritatis. Ciliiare, saluberrimum repulanlos ut hujus
modi pervorsorum nequilie, tardilale postposila, re-
sislalur, presertim cum vitando detrimento fidei mora 
non deboal indulgeri, fralernilali lue per aposlolica 
scripla mandamus quatenus, non obstante si forte no
bilis vir .. comes Tholosanus voi aliquis alius supor 
prorogalione passagli prediclorum a Sede Apostolica 
aliquam indulgentiam impelravil, crucesignatos eos
dem quod in martio proximo futuro partes adeanl 
transmarinas, ibidem usque adprclì.xum eis terminum 
per iliclum Portuensem episcopum moraturi, moni
tione premissa, per censuram ecclesiasticam, appella
tione remota, compellas ; qua si forte contempla, trans
fretare noluerint, ipsos ex tunc, juxta ejusdem consti
lulionem episcopi , infames perpetuo ac heretice 
culpabiles denunties pravitatis. Proviso ne in univer
silalem Tholosanam e t c , usque : speciale. Dal. Inle
ramne, XVIII kalendas julii, anno decimo. »